

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A SETEMBRO/2011

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
00.507.638/0001-13	Air Micro Ltda	Apoio para os pés.	99,75	3 unidades	299,25
00.507.638/0001-13	Air Micro Ltda	Suporte para LCD - Advance LGA	199,50	1 unidade	199,50
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda	Bomba de vacuum	250,00	1 unidade	250,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda	Anel de vedação da porta siliconado nº 09	115,00	1 unidade	115,00
07.338.845/0001-30	ARM Comércio e Serviços Ltda	Pasta porta-certificado: capa dura, formato 35,5 cm x 25,00 cm (fechada), forrada em percalux preto na parte externa	63,65	17 unidades	1.082,05
07.338.845/0001-30	ARM Comércio e Serviços Ltda	Pasta em lona preta: com alça de mão e fecho superior (ziper), formato 40 cm x 30 cm	19,07	78 unidades	1.487,46
23.407.083/0001-33	Arte Original Ltda	Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas.	14,60	300 fardos	4.380,00
23.407.083/0001-33	Arte Original Ltda	Guardanapo, em papel, extra luxo, folha dupla, em fibra celulósica, na cor branca, medindo, aproximadamente, 33cm x 33cm, em pacotes com 50 unidades	2,50	120 pacotes	300,00
17.019.068/0001-15	BH Louças Ltda	Colheres de sobremesa, inox.	1,60	36 unidades	57,60
17.019.068/0001-15	BH Louças Ltda	Colheres de café, inox.	1,00	60 unidades	60,00
17.019.068/0001-15	BH Louças Ltda	Garfos para sobremesa, inox.	1,60	60 unidades	96,00
17.019.068/0001-15	BH Louças Ltda	Leiteiras de 3 litros	17,90	2 unidades	35,80
17.324.203/0009-93	Cerâmicas Nacionais Reunidas Ltda	Caixa d'água de fibra com tampa 3000 litros azul c/tampa branca	730,48	1 unidade	730,48
03.790.761/0001-82	Clear do Brasil Indústria de Papéis Ltda	Papel off-set, 75 g/m2, cor branca, alcalino, formato 210mm x 297mm (A4), em pacotes com 500 folhas.	8,08	440 pacotes	3.555,20
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda.	Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	296 rolos	997,52
22.200.752/0001-39	Condor Propaganda Indústria e Comércio Ltda	Botton tipo "pin" resinado com fundo em metal, formato retangular, dimensões de 5 x 2 cm	2,60	1000 unidades	2.600,00
22.200.752/0001-39	Condor Propaganda Indústria e Comércio Ltda	Botton tipo "pin" resinado com fundo em metal, formato redondo, dimensões de 2 x 2 cm.	2,25	300 unidades	675,00
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Minissanduíches de pão de batata.	0,62	409 unidades	253,58
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Minissanduíches de pão de batata com murgarela, lombo, frango desfiado ou carne de lagarto.	0,91	278 unidades	252,98
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Minissalgados. Marca: Bocare	54,00	4 centos	216,00
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Mini-pão de queijo. Marca: Uai	13,25	18 kg	238,50
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo "comum" e "light", sabor Guaraná, Laranja, limão, cola e uva. Garrafa com 2 litros	6,62	50 unidades	331,00
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Suco do tipo "comum". Marca: Tial. Caixa de 1 L.	6,07	135 unidades	819,45
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Suco do tipo "light". Marca: Tial. Caixa de 1 L.	6,62	55 unidades	364,10
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Cappuccino tipo tradicional. Marca: Fino Grão. Peso aproximado 400 gr.	17,24	15 potes	258,60
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Cappuccino tipo diet. Marca: Três Corações. Peso aproximado 150 gr.	15,00	39 potes	585,00
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Bolo. Marca: Cook	7,68	13 unidades	99,84
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Chá. Marca: Mate Real	2,21	20 caixas	44,20
38.679.858/0003-69	Dental Capital Ltda	Tira matriz em aço inox 0,05 x 5 mm x 500	1,30	15 unidades	19,50
38.679.858/0003-69	Dental Capital Ltda	Ácido poliacrílico para ionômero de vidro - Frasco com 100 ml	12,00	1 unidade	12,00
38.679.858/0003-69	Dental Capital Ltda	Seringa com resina fotopolimerizável, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, dentina A3 e A2	38,50	4 unidades	154,00
38.679.858/0003-69	Dental Capital Ltda	Seringa com resina fotopolimerizável, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, cor 4.0	38,50	1 unidade	38,50
38.679.858/0003-69	Dental Capital Ltda	Soro fisiológico cloreto de sódio 0,9% - Frasco de 500 ml tipo garrafinha	1,50	3 unidades	4,50
38.679.858/0003-69	Dental Capital Ltda	Água oxigenada 10 volumes - Frasco com 100 ml	0,90	2 unidades	1,80
38.679.858/0003-69	Dental Capital Ltda	Papel para termoseladora tam. p - 5 cm x 100 m - Rolo	28,00	4 rolos	112,00
38.679.858/0003-69	Dental Capital Ltda	Papel para termoseladora tam. G - 15 cm x 100 m - Rolo	66,00	5 rolos	330,00
05.466.209/0001-69	Eletrônica AGM Ltda	Cabo RGB VGA, modelo RGB 3AFE28x8.	4,50	15 unidades	67,50
05.466.209/0001-69	Eletrônica AGM Ltda	Plug RCA macho: 04 vermelhos, 04 pretos e 04 amarelos.	4,60	12 unidades	55,20
05.466.209/0001-69	Eletrônica AGM Ltda	Caixa acústica cor preta com suporte.	63,75	2 unidades	127,50
05.466.209/0001-69	Eletrônica Guarani Ltda	Conector DB 15 macho.	1,00	2 unidades	2,00
05.466.209/0001-69	Eletrônica Guarani Ltda	Capa de metal completa para conector DB 15.	3,60	2 unidades	7,20
05.466.209/0001-69	Eletrônica Guarani Ltda	Cabo tipo referência Philips 3 x 0,50 MM2 (02 áudio + vídeo).	3,80	16 unidades	60,80
05.466.209/0001-69	Eletrônica Guarani Ltda	Cabo paralelo polarizado 2 x 1,5 MM2 para caixa acústica.	1,60	30 unidades	48,00
05.466.209/0001-69	Eletrônica Guarani Ltda	Amplificador de áudio Stereo: potência 40 W RMS por canal; resposta em frequência de 20 a 20 khz;	255,00	1 unidade	255,00
05.410.031/0001-34	Hidrau Toni Ltda - Me	Mangueira de borracha, 1/2, 300 PSI.	7,50	20 unidades	150,00
05.410.031/0001-34	Hidrau Toni Ltda - Me	Esguicho 1/2 latão Lubfer.	22,00	1 unidade	22,00
11.460.602/0001-48	Highmed Soluções em Tecnologia de Medição Ltda	Aquisição de termo-higrômetro digital.	95,80	1 unidade	95,80
17.404.302/0001-28	Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais	Renovação da assinatura semestral do jornal "Minas Gerais".	1.572,00	1 unidade	1.572,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Convite tipo 3, para entrega do grande Colar do Mérito Legislativo Municipal. Capa: formato aproximado de 280mm x 150mm	6,90	5000 unidades	34.500,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Envelope para convite tipo 3. Medida aberta de aproximadamente, 660mm x 330mm	1,99	5000 unidades	9.950,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Folder tipo 2. Papel couchê, 150 g/m², impressão 4x4 cores, formato 300mm x 215mm	0,60	800 unidades	480,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Folder tipo 3. Papel couchê, 150 g/m², impressão 4x4 cores, formato 297mm x 420mm, com uma dobra.	1.000,00	3 milheiros	3.000,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Crachá para Eventos em papel reciclado, 240 g/m², 4 x 0 cor, medindo 130 mm x 160 mm	1,80	500 unidades	900,00

05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Certificado tipo 2. Papel couchê, 180 g/m ² , 297mm x 210mm	0,90	500 unidades	450,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Cartaz. Impressão 4x0 cor, papel couchê, 230 g/m ² , formato 300mm x 420mm.	1,00	500 unidades	500,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Credencial individual tipo 1 para o evento do Grande Colar. Papel couchê, 180 g/m ² , impressão 4x4 cores, formato 100mm x 150mm	0,12	5000 unidades	600,00
03.759.208/0001-87	Inox Line Placas, Troféus, Homenagens e Brindes Ltda	Placa de aço inox AISI 304, com gravações em alto relevo, acabamento espelhado. 16x12 cm com estojo de veludo	100,00	2 unidade	200,00
03.759.208/0001-87	Inox Line Placas, Troféus, Homenagens e Brindes Ltda	Placa de aço inox AISI 304, com gravações em alto relevo, acabamento espelhado. 30x20 cm em vidro	345,00	1 unidade	345,00
64.271.844/0001-50	Lipel Papelaria Ltda	Pulseiras de Tyvek laranja e verde fluorescentes	0,19	1000 unidades	190,00
10.762.236/0001-19	Limplaf Ltda	Luva de borracha, látex natural, para limpeza geral, multiuso, com forro interno revestido com flocos de algodão.	3,40	6 pares	20,40
10.762.236/0001-19	Limplaf Ltda	Suporte de papel higiênico, capacidade para rolo de 300 metros, em plástico ABS, na cor branca, com sistema de abertura por chave	18,90	10 unidades	189,00
10.762.236/0001-19	Limplaf Ltda	Reservatório para saboneteira, capacidade para 800 ml, para saboneteira da marca J.Plus	5,90	40 unidades	236,00
10.762.236/0001-19	Limplaf Ltda	Saboneteira para fixação em parede, com capacidade para conter refil com 800 ml de sabonete líquido	17,20	16 unidades	275,20
10.762.236/0001-19	Limplaf Ltda	Suporte de papel toalha, na cor branca, formato 22,5 cm x 26 cm, em plástico ABS, com sistema de abertura por chave.	17,20	30 unidades	516,00
01.095.360/0001-87	Metalvest Indústria e Comércio Ltda	Cunhagem e fornecimento de medalhas, acessórios e estojos	198,00	15 unidades	2.970,00
01.095.360/0001-87	Metalvest Indústria e Comércio Ltda	Cunhagem e fornecimento de medalhas, acessórios e estojos	198,00	61 unidades	12.078,00
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.	Café torrado e moído, embalado a vácuo, em pacotes individuais de 500 g (quinhentos gramas).	3,78	540 pacotes	2.041,20
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.	Açúcar cristal, branco, pacotes individuais de 5 kg.	8,50	209 pacotes	1.776,50
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Soquete macho para lâmpada HO.	2,45	20 unidades	49,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Soquete fêmea para lâmpada HO.	2,42	20 unidades	48,40
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Lâmpada incandescente 100 W, 127 V, com bulbo transparente, para base E-27	1,50	60 unidades	90,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Lâmpada fluorescente de 40 W, luz do dia.	3,32	50 unidades	166,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Lâmpada fluorescente tubular de 32 W, luz do dia.	2,67	50 unidades	133,50
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Cabo elétrico de cobre flexível 1,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750 V	0,34	1200 metros	408,00
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, 2 X 127 V x 40 W	16,50	25 unidades	412,50
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, HO 1 x 127 V x 110 W	20,69	30 unidades	620,70
07.062.925/0001-06	Organizações MSL Ltda - ME	Lâmpada fluorescente HO 110 W, luz do dia, com fluxo	10,29	135 unidades	1.389,15
38.675.583/0001-23	Ouromaq Distribuidora Ltda	Máquina de café, 127 volts, termostato, capacidade para 17 litros.	1.167,00	1 unidade	1.167,00
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Copo descartável branco para água, 200 ml.	19,40	15 milheiros	291,00
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Copo descartável branco para café, 50 ml.	7,32	10 milheiros	73,20
41.833.260/0001-25	Ponto de Vista Painéis Ltda - ME	Banner em lona vinílica fosca, tamanho 2,50 x 2,50 m.	280,00	1 unidade	280,00
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Gasolina comum	2,58	511,616 Litros	1.319,97
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Etanol comum	2,14	29,902 Litros	63,99
05.243.725/0001-24	Repnet Representações e Networking Ltda	Kit fotocondutor - Novo, de primeiro uso, para impressora LEXMARK, modelo E 352 DN	100,00	1 unidade	100,00
17.247.933/0001-80	S/A O Estado de São Paulo	Renovação da assinatura anual do jornal "O Estado de São Paulo".	883,50	1 unidade	883,50
71.496.418/0001-80	Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda.	Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros.	10,73	20 unidades	214,60
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	289,84	2 unidades	579,68
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	423,72	2 unidades	847,44
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	202,77	2 unidades	405,54
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	179,90	1 unidade	179,90
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	424,68	1 unidade	424,68
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	118,61	1 unidade	118,61
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Belo Horizonte/Rio de Janeiro	69,11	1 unidade	69,11
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Rio de Janeiro/Belo Horizonte	267,27	1 unidade	267,27
07.246.758/0001-53	Utilidades Domésticas Padre Belchior Ltda	Copo de vidro	35,00	10 dúzias	350,00